
О предоставлении бесплатного или льготного проезда гражданам 
Карагандинской области, направленным на лечение в 
лечебно–профилактические и другие учреждения здравоохранения по 
Республике Казахстан

Утративший силу
Решение XХI сессии Карагандинского областного маслихата от 12 декабря 2009 
года N 266. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 
11 января 2010 года N 1875. Утратило силу решением Карагандинского 
областного маслихата от 25 февраля 2021 года № 35
      Сноска. Утратило силу решением Карагандинского областного маслихата от 
25.02.2021 (вводится в действие со дня его первого официального № 35 
опубликования).
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О здоровье статьей 9
народа и системе здравоохранения", руководствуясь  Республики Законом
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Предоставить право бесплатного или льготного проезда (туда и обратно) из
средств местного бюджета гражданам Карагандинской области по Республике 
Казахстан, направленным на лечение в лечебно-профилактические и другие 
учреждения здравоохранения, в порядке, установленном законодательством 
Республики Казахстан.
      2. Предоставить право бесплатного или льготного проезда (туда и обратно) из
средств местного бюджета одному лицу, сопровождающему больного в размере 
100 процентов от стоимости проезда при наличии рекомендаций по 
сопровождению в справке врачебно-консультационной комиссии.
      3. Оплату стоимости проезда больного и лица сопровождающего на лечение, 
производить на основании направления, выдаваемого управлением 
здравоохранения Карагандинской области, на железнодорожном транспорте - по 
тарифу плацкартного вагона (кроме скорого "Тұлпар"), на междугородном 
автомобильном транспорте - по фактической стоимости проезда.
      4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Карагандинского областного маслихата по социально-культурному 
развитию и социальной защите населения (Адекенов С.М.).
      5. Данное решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.



Председатель сессии А. Нуралин

Секретарь областного маслихата Б. Жумабеков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


